Sistema de Recursos Federales Transferidos (SRFT)

Informe Trimestral de los Recursos Federales transferidos a la entidad

Reporte Final Nivel/Ejercicio del Gastos FORTAMUN

Reporte Definitivo

Entidad Municipio

Campeche Calakmul

Campeche Calakmul

Campeche Calakmul

Campeche Calakmul

Campeche Calakmul

Campeche Calakmul

Campeche Calakmul

Campeche Calakmul

Tipo de Ciclo de

Registro Recurso
Programa
presupuestar 2022
io
Parfufla 2022
genérica
Partida
- 2022
generica
Parfufla 2022
genérica
Parti
art,“.ia 2022
genérica
Parf“.ja 2022
genérica
Partyulia 2022
genérica
Par?“jja 2022
genérica

Tipo de
Recurso

FEDERALES
(APORTACIO
NES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIO
NES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIO
NES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIO
NES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIO
NES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIO
NES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIO
NES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIO
NES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

Descripcion
Ramo

Aportaciones
Federales
para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales
para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales
para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales
para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales
para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales
para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales
para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales
para
Entidades
Federativas y
Municipios

Clave
Programa

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

Programa

Fondo Dependenci Rendimiento

Convenio - aEjecutora Financiero
Especifico

Sin Sin
Especificar  Especificar

CAPITAL Mg:::::’r:‘ll ?e
capiTaL  Municipio de
Calakmul
CAPITAL Mg::::(l’rru ?e
CAPITAL Mg::::::i fe
CAPITAL Mg::::(l:\iqou ?e
CAPITAL Mg::::(l:‘z fe
e

Tipo de
Gasto

1-Gasto

corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

Partida

Total del
Programa
Presupuestar
io

113 - Sueldos
base al
personal
permanente

221-
Productos
alimenticios
para
personas

246 -
Material
eléctricoy
electrénico

249 - Otros
materiales y
articulos de
construccion
y reparacion

216 -
Material de
limpieza

132 - Primas
de
vacaciones,
dominical y
gratificacion
de fin de afio

141 -
Aportaciones
de seguridad

social

Riodificads (Ministrado)

23770251 23710943

3300753.01 3300753.01

143099.92  143099.92

9233.6 9233.6

14982.56 14982.56

1830.48 1830.48

524880.27  524880.27

135669.08  135669.08

Recaudado Comprometi

Pagado Contratos Proyectos

23710943

3300753.01 Sin Contratos Sin Proyectos

143099.92  Sin Contratos Sin Proyectos

9233.6 Sin Contratos Sin Proyectos

14982.56  Sin Contratos Sin Proyectos

1830.48  Sin Contratos Sin Proyectos

524880.27 Sin Contratos Sin Proyectos

135669.08 Sin Contratos Sin Proyectos

Pagado SHCP

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

Pagado EF

23770251

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

ESTATUS Observaciones (Captura)

[{"Dependencia
Ejecutora":"Municipio de

Calakmul", "Observacion":

"

Validado
Validado
E128.04.2023 se
Validado r?lntegraron rendimientos
financieros generados del
porgrama por $301.00
Validado
Validado
Validado
Validado



Campeche

Campeche

Campeche

Campeche

Campeche

Campeche

Campeche

Campeche

Calakmul

Calakmul

Calakmul

Calakmul

Calakmul

Calakmul

Calakmul

Calakmul

Partida
genérica

Partida
genérica

Partida
genérica

Partida
genérica

Partida
genérica

Partida
genérica

Partida
genérica

Partida
genérica

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

FEDERALES
(APORTACIO
NES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIO
NES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIO
NES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIO
NES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIO
NES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIO
NES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIO
NES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIO
NES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

Aportaciones
Federales
para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales
para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales
para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales
para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales
para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales
para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales
para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales
para
Entidades
Federativas y
Municipios

33

33

33

33

33

33

33

33

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

CAPITAL

CAPITAL

CAPITAL

CAPITAL

CAPITAL

CAPITAL

CAPITAL

CAPITAL

Municipio de
Calakmul

Municipio de
Calakmul

Municipio de
Calakmul

Municipio de
Calakmul

Municipio de
Calakmul

Municipio de
Calakmul

Municipio de
Calakmul

Municipio de
Calakmul

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

2 - Gasto de
Inversién

2 - Gasto de
Inversién

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

154 -
Prestaciones
contractuale

s

171-
Estimulos

212 -
Materiales y
utiles de
impresion y
reproduccion

211-
Materiales,
atilesy
equipos
menores de
oficina

515 - Equipo
de cémputo
yde
tecnologias
dela
informacion

532-
Instrumental
médico y de
laboratorio

392 -
Impuestos y
derechos

398 -
Impuesto
sobre
néminas y
otros que se
deriven de
una relacion
laboral

261839.96

7000

18000

36996.86

318500

4100.68

309709.2

72848

30721.44

15439.33

18476.87

36996.86

318500

4100.68

309709.2

72848

30721.44

15439.33

18476.87

36996.86

318500

4100.68

309709.2

72848

30721.44

15439.33

18476.87

36996.86

318500

4100.68

309709.2

72848

30721.44

15439.33

18476.87

36996.86

318500

4100.68

309709.2

72848

30721.44

15439.33

18476.87

36996.86

318500

4100.68

309709.2

72848

30721.44

15439.33

18476.87

Sin Contratos Sin Proyectos

Sin Contratos Sin Proyectos

Sin Contratos Sin Proyectos

Sin Contratos Sin Proyectos

Sin Contratos Sin Proyectos

Sin Contratos Sin Proyectos

Sin Contratos Sin Proyectos

Sin Contratos Sin Proyectos

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado



Campeche

Campeche

Campeche

Campeche

Campeche

Campeche

Campeche

Campeche

Partida

Calakmul - 2022
generica

Calakmul  P2rtida 2022
generica
Partid

Calakmul artica 2022
generica

Calakmul  F2rtida 2022
generica
Partida

Calakmul - 2022
generica

Calakmul  P2rtida 2022
generica

Calakmul  P2rtida 2022
generica
Partida

Calakmul ,I, 2022
generica

FEDERALES
(APORTACIO
NES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIO
NES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIO
NES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIO
NES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIO
NES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIO
NES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIO
NES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIO
NES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

Aportaciones
Federales
para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales
para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales
para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales
para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales
para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales
para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales
para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales
para
Entidades
Federativas y
Municipios

33

33

33

33

33

33

33

33

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

1005

CAPITAL

CAPITAL

CAPITAL

CAPITAL

CAPITAL

CAPITAL

CAPITAL

CAPITAL

Municipio de
Calakmul

Municipio de
Calakmul

Municipio de
Calakmul

Municipio de
Calakmul

Municipio de
Calakmul

Municipio de
Calakmul

Municipio de
Calakmul

Municipio de
Calakmul

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

369 - Otros
servicios de
informacién

375 - Viaticos
en el pais

379 - Otros
servicios de
trasladoy
hospedaje

347 - Fletes y
maniobras

351-
Conservacion
y
mantenimien
to menor de
inmuebles

353 -
Instalacion,
reparacion y
mantenimien
to de equipo
de computo
y tecnologia

dela
informacion

355-
Reparacién y
mantenimien
to de equipo

de
transporte

261-
Combustible
s, lubricantes

y aditivos

6420

12840

16420

5350

10700

150000

642000

25200

74000.12

6612

5637.79

3751600

25200

74000.12

6612

5637.79

3751600

25200

74000.12

6612

5637.79

3751600

25200

74000.12

6612

5637.79

3751600

25200

74000.12

6612

5637.79

3751600

25200

74000.12

6612

5637.79

3751600

Sin Contratos Sin Proyectos

Sin Contratos Sin Proyectos

Sin Contratos Sin Proyectos

Sin Contratos Sin Proyectos

Sin Contratos Sin Proyectos

Sin Contratos Sin Proyectos

Sin Contratos Sin Proyectos

Sin Contratos Sin Proyectos

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado



Aportaciones

FEDERALES Federales
Partida (APORTACIO ara Municipio de 1- Gasto 271 El 28.04.2023 se reintegrd
Campeche Calakmul - 2022 NES, p 33 FORTAMUN 1005 CAPITAL P ) Vestuario y 107000 131885.57 72577.57 72577.57 72577.57 72577.57 72577.57  Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado o 8!
genérica Entidades Calakmul corriente B capital por $59,308.00
SUBSIDIOS Y Federativas uniformes
CONVENIos) TS
unicipios
FEDERALES Aportaciones
(APORTACIO Federales 282-
Campeche  Calakmul Partida 2022 NES, para 33 FORTAMUN 1005 capiTaL  Municipio de 1-Gasto  Materiales 0 5536442  55364.42 5536442  55364.42 5536442  55364.42  Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado
genérica SUBSIDIOS Y Entidades Calakmul corriente  de seguridad
Federati: (bli
CONVENIOS) eMerf' vas y publica
unicipios
. 283 -
Aportaciones
FEDERALES Federales Prendas de
Partida (APORTACIO ara Municipio de 1- Gasto proteccién
Campeche Calakmul - 2022 NES, p 33 FORTAMUN 1005 CAPITAL P . para 0 29450 29450 29450 29450 29450 29450 Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado
genérica Entidades Calakmul corriente .
SUBSIDIOS Y Federativas seguridad
CONVENIDs) TS pblica y
P nacional
294 -
Aportaciones Refacciones
FEDERALES ’:ederales y accesorios
Partida (APORTACIO ara Municipio de 1- Gasto menores de
Campeche Calakmul L 2022 NES, P 33 FORTAMUN 1005 CAPITAL P ) equipo de 0 48392.88 48392.88 48392.88 48392.88 48392.88 48392.88  Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado
genérica Entidades Calakmul corriente .
SUBSIDIOS Y Federativas cémputo y
CONVENIOS) 'y 7o iosy tecnologias
P dela
informacién
FEDERALES Aportaciones 296 -
(APORTACIO Federales Refacciones
Partid; Municipio df 1- Gast i
Campeche  Calakmul artica 2022 NES, para 33 FORTAMUN 1005 capiTaL  umiiPlode 3STO Yaccesorios 24900 123008.82  123098.82 12309882  123098.82  123098.82  123098.82 Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado
genérica SUBSIDIOS Y Entidades Calakmul corriente  menores de
CONVENIOS) Federativas y equipo de
Municipios transporte
Aportaci
FEDERALES ’;Z d:rc;f;es
N (APORTACIO - "
Partida ara Municipio de 1-Gasto 311-Energia
Campeche Calakmul L 2022 NES, D 33 FORTAMUN 1005 CAPITAL P . A 8 20859051.04 13850124.84 13850124.84 13850124.84 13850124.84 13850124.84 13850124.84 Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado
genérica Entidades Calakmul corriente eléctrica
SUBSIDIOS ¥ Federativas
CONVENIOS) Municipi v
unicipios
FEDERALES A’;Z:::a'f;es
N (APORTACIO — 314 -
Partida para Municipio de 1- Gasto B . . N
Campeche Calakmul - 2022 NES, N 33 FORTAMUN 1005 CAPITAL . Telefonia 117700 78781.91 78781.91 78781.91 78781.91 78781.91 78781.91  Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado
genérica Entidades Calakmul corriente .
SUBSIDIOS Y Federativas tradicional
CONVENIOS) Municipi v
unicipios
Aportaciones
EDERALE:
(E\POR’TI’/:CIZ Federales 322-
Partida ara Municipio de 1-Gasto Arrendamien
Campeche Calakmul ,I, 2022 NES, p 33 FORTAMUN 1005 CAPITAL unicpl . ! 180000 65250 65250 65250 65250 65250 65250 Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado
genérica SUBSIDIOS Y Entidades Calakmul corriente tode
Federativas y edificios
CONVENIOS)

Municipios



Aportaciones

FEDERALES Federales 325-
N (APORTACIO I Arrendamien
Partida para Municipio de 1-Gasto . . " "
Campeche Calakmul - 2022 NES, i 33 FORTAMUN 1005 CAPITAL ) to de equipo 51340 0 0 0 0 0 0 Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado
genérica Entidades Calakmul corriente
SUBSIDIOS Y Federativas de
CONVENIOS) o v transporte
Municipios
Aportaciones 326-
FEDERALES ”Federales Arrendamien
Partida (APORTACIO ara Municipio de 1-Gasto tode
Campeche Calakmul L 2022 NES, p 33 FORTAMUN 1005 CAPITAL P A maquinaria, 0 31320 31320 31320 31320 31320 31320 Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado
genérica Entidades Calakmul corriente
SUBSIDIOS Y Federativas otros
CONVENIOS) 'y 7o iosy equiposy
P herramientas
Aportaciones
FEDERALES Federales
Partida (APORTACIO ara Municipio de 1- Gasto 329 - Otros
Campeche Calakmul - 2022 NES, p 33 FORTAMUN 1005 CAPITAL P . arrendamien 12840 0 0 0 0 0 0 Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado
genérica Entidades Calakmul corriente
SUBSIDIOS Y R tos
Federativas y
CONVENIOS) Municipi
unicipios
333-
Aportaciones Servicios de
FEDERALES ”Federales consultoria
Partida (APORTACIO ara Municipio de 1-Gasto administrativ
Campeche Calakmul L 2022 NES, p 33 FORTAMUN 1005 CAPITAL P A a, procesos, 0 232000 232000 232000 232000 232000 232000 Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado
genérica Entidades Calakmul corriente -
SUBSIDIOS Y Federativas técnicay en
CONVENIOS) 'y 7o iosy tecnologias
P dela
informacién
336 -
FEDERALES Aportaciones Servicios de
(APORTACIO Federales apoyo
Partida ara Municipio de 1-Gasto administrativ
Campeche Calakmul - 2022 NES, D 33 FORTAMUN 1005 CAPITAL P . 159539 316242.35 31624235 31624235 316242.35  316242.35  316242.35 Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado
genérica SUBSIDIOS Y Entidades Calakmul corriente o,
Federativas y traduccion,
CONVENIOS;
) Municipios fotocopiado
e impresion
FEDERALES Aportaciones 565 - Equipo
(APORTACIO Federales de
Partida ara Municipio de 2-Gastode comunicacié
Campeche Calakmul - 2022 NES, p 33 FORTAMUN 1005 CAPITAL P - 0 8049 8049 8049 8049 8049 8049 Sin Contratos Sin Proyectos N/A N/A Validado
genérica SUBSIDIOS Y Entidades Calakmul Inversién ny
CONVENIOS) Federativas y telecomunic

Municipios acion



